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Jefes(as) de Departamento de Fiscalizaciéon

Concursos de Tercer Nivel Jerarquico posasRg

Direcciéon Regional Aduana Iquique

ACTA N° 3 ChiLt

Temas a tratar:

Sra. Gabriela Landeros Herrera
Sr. Francisco Cabellos Rojas
Sr. Julio Perez Chau

Sr. Alejandro Tapia Vargas

En Valparaiso, con fecha 21 de septiembre de 2021, en conformidad con lo dispuesto en el articulo
48 y 49 del Decreto N° 69/2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba Reglamento sobre
Concursos del Estatuto Administrativo, y la necesidad del Servicio de proveer la vacante existente
en la Planta de Directivos del cargo de Jefe(a) de Departamento de Fiscalizacion — Direccion
Regional de Aduana Iquique; el que debe ser provisto por concurso de acuerdo a lo sefialado en
el articulo 8° del Estatuto Administrativo, para lo cual se constituye el Comité de Seleccién del
Servicio Nacional de Aduanas, en adelante el Comité, con la presencia de las siguientes personas:

Presidenta Comité
Directivo
Directivo
Secretario Comité

Subdirectora Técnica

Subdirector de Recursos Humanos
Subdirector de Informatica

Jefe Departamento de Personal

Se ausenta el Sr. Claudio Valenzuela Sepulveda, Subdirector Juridico, por encontrarse con licencia
médica, EL Sr. Gustavo Poblete Morales, por encontrarse como Director Nacional, y el Sr. Alonso
Vega Vidal, por encontrarse en comision de servicio.

1. Resultados Evaluacion Antecedentes Legales.

Los integrantes de este Comité acuerdan que:

1. Cerrado el periodo de postulacion se realiza la evaluacion de los antecedentes de los(as)

postulantes para establecer que acrediten los requisitos legales, detallados en los numerales 3.1
y 3.2 de las bases del concurso.

El resultado de la evaluaciéon de admisibilidad es la siguiente:

Jefe(a) de Departa n

Total postulaciones recibidas

de Fi izaciéon — ddigo FI 05

: 122 (ciento veintidés) Postulaciones

Cumplen con el requisito legal : 017 (diecisiete) Postulaciones
No cumplen con requisito legal : 105 (ciento cinco) Postulaciones

Nimero
Postulacién Admisibilidad Observaciones

3901001 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situaciéon Militar no Vigente

3901045 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente

3901136 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetédnea/

3901159 NO CUMPLE No cumple reqmsEto Iegail de _tl’tulo/.[l)eclaramf:m Jurada fecha no
coetanea/Situacion Militar no Vigente

3901195 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente

3901254 NO CUMPLE //Situacion Militar no Vigente

3901283 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente

3901373 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente

3901480 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coe_ténea y sin firma/Situacién Militar no

Vigente

3901496 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea y sin firma/

3901509 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situaciéon Militar no Vigente

3901559 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/

3901606 NO CUMPLE No cumple requus!to lega‘il de jcftulo/'[')eciaram.on Jurada fecha no
coetanea/Situacion Militar no Vigente

3901758 NO CUMPLE No cumple requfto Iega.ll de jc[tulo/.[')eciaram'on Jurada fecha no
coetanea/Situacion Militar no Vigente

3901783 CUMPLE
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3901844 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente
3901949 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/
3901980 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3902007 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3902015 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/
3902504 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3902618 CUMPLE
3902660 CUMPLE
3902744 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3902826 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracion Jurada fecha no coetdnea/
3902913 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/
3903089 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3903094 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3903200 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3903385 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3903427 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3903611 NO CUMPLE /No adjunta cédula de identidad/
3904118 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3904274 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3904378 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3904386 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3904541 CUMPLE
3904542 CUMPLE
3904567 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3904615 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3905040 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no coetanea/
No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurad n
A3 HO LI ; c?)eténeae/gs?tuacién M/ilitar no Vigente Ll
3905600 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3905764 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente
3905917 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente
3905944 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3906548 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3906732 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/
No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha n
S206515 NECUMPLE = c?)eténea/gSituac;cét: Ia/ilitzcr :‘; Vigente :
No cumple requisito legal de titul laracién Jurada fecha no
SRR NENLHINIPLE oo cc:)eténea/gSituacién I\(;I/i::i)t(:cr E:10a ;igente
No presenta titulo profesional/Declaracién Jurada fecha no
domagen HOCRHIEE i coeténe:/SituaciénfMﬁftar no Vigente
3907015 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha
InggRe ARsua i (:(g;eta‘\nea/gSitua(.:::itr}tr:J l(\)ﬂ/ilitz(; no Vigente "
No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada f n
ARezioA TEIBARIE P cc;eténeae/gs?tudaecién M/ilitar no Vigente sehane
3907267 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3907295 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3907320 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacion Militar no Vigente
3907424 NO CUMPLE No presenta titulo pro.fesio’nla I/D.ef:laracién_Jurada fecha no
coetanea/Situacion Militar no Vigente
3907482 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3907540 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
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3907749 CUMPLE
3908929 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3909035 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/Situacion Militar no Vigente
3909187 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3910019 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3910030 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situacion Militar no Vigente
3910348 NO CUMPLE No presenta titulo profesional//
3910562 NO CUMPLE No cumple requisito lega.ll de .titulo/'l.)eclaracif:')n Jurada fecha no
coetdnea/Situacion Militar no Vigente

3910574 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente
3910889 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/
3911036 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3911182 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/

No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no
e BCPCInEE " ccéeténea/gSituacién M/ilitar no Vigente
3911742 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3912692 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/
3912898 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/Situacion Militar no Vigente
3914313 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3914448 CUMPLE
3914779 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no coetdnea/
3914835 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/

No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no
Spdalah N CLRLE ’ cccl)eta’nea/gSit:acitén M/ilitar no Vigente
3915602 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3915849 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetdnea/
3915994 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetdnea/
3916576 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/No presenta Situacion Militar
3916645 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3917149 CUMPLE
3917527 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3917656 NO CUMPLE | No cumple requisito legal de titulo/Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3917733 NO CUMPLE //Situacién Militar no Vigente
3918114 CUMPLE
3918224 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetanea/
3918394 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/Situacién Militar no Vigente
3919427 NO CUMPLE //Situacién Militar no Vigente
3919637 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/
3919916 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/
3920019 NO CUMPLE /Declaracidn Jurada fecha no coetdnea/
3920051 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3920163 NO CUMPLE No cumple requisito legal de titulo//
3920489 NO CUMPLE /No cumple nacionalidad/
3920595 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetanea/
3920832 CUMPLE
3920993 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetdnea/
3921151 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacién Militar no Vigente
3921401 CUMPLE
3921453 CUMPLE
3921758 NO CUMPLE No cumple requisito legal de titulo//
3922006 NO CUMPLE No cumple requisito legal de titulo/Declaracién Jurada fecha no
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coetanea/Situacion Militar no Vigente
3922268 NO CUMPLE /Declaracion Jurada fecha no coetdnea/
3922933 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetanea/Situacion Militar no Vigente
3923838 NO CUMPLE //Situacion Militar no Vigente
3923989 CUMPLE
3924123 NO CUMPLE No cumple requisito Iegs?l de Fitulo{l?eclaracién Jurada fecha no
coetdnea/Situacion Militar no Vigente
N mple requisito legal de titu racion Jurada fecha no
IR NOICUAPLE o c?aeténea/gSituacic‘)n L?l/i:?tzilioa 3ize::e
3924368 CUMPLE
3924424 CUMPLE
3924644 NO CUMPLE /Declaracién Jurada fecha no coetédnea/
3924713 NO CUMPLE No cumple requisito legal de titulo/
3924777 CUMPLE
3924900 CUMPLE
3925131 NO CUMPLE Situacién militar no vigente / Declaracidn Jurada no coetanea
3925424 NO CUMPLE //Situacion Militar no Vigente

Para constagc‘la' firman:
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Landeros Herrer
Subdirectora Técnic
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_ z Chau
Subdirector de Informatica

i A—

Sr. Alejandro Tapia Vargas

SrFranc abéllos Roj
i ursos

Jefe Departamento de Personal
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